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JÁRMŰBEN, HŐSÉGBEN 
A kánikula a közlekedők reakció idejére, türelmére is kihat 

Extrém magas hőmérsékleti értékek várhatóak júliusra. Az éjszakákra sem jellemző a felfrissülés, így 

az álmunk kevésbé lehet pihentető, ez pedig kihathat a következő napi fizikai állapotunkra és a 

közlekedésre is. Fontos, hogy vezetés közben éberek legyünk. Mindig legyen nálunk megfelelő 

mennyiségű, hűtött ital. Figyeljünk arra is, hogy kiadós étkezést követően ne üljünk egyből a volán 

mögé.  Hosszabb úton álljunk meg egy kicsit mozogni, felfrissülni, ha szükséges, akár többször is. Ha 

a járműben utazók közül többen is rendelkeznek vezetői engedéllyel és megfelelő gyakorlattal, akkor 

érdemes a vezetés terhét valakivel megosztani. 

 

Zavartalan napsütés mellett az autó utastere hamar felhevül, percenként akár 1 °C-ot is emelkedhet, 

végül pedig megközelítheti – vagy akár el is érheti – a 70 °C-ot. Ilyenkor az elindulást megelőzően 

célszerű a járművet alaposan kiszellőztetni. Mindennek ellenére jelentős hőterhelésnek lehet még 

kitéve a járművezető elindulást követően is, amit a légkondicionáló berendezés sem tud teljesen 

kiküszöbölni. A hőség hatására csökken a koncentrálóképesség és nő a reakcióidő, a sofőrök pedig 

agresszívabbak lesznek. Ezt alátámasztják a baleseti statisztikák is, melyek szerint a balesetek egyharmada 

nyáron következik be. Elképzelhetetlennek tűnik, és mégis minden éven megtörténik hazánkban is, hogy 

gyermekeket hagynak a tűző napon, a felforrósodott járműben, életveszélyes állapotba sodorva ezzel 

őket. Még árnyékban is jelentősen felmelegedhet az autó. Még néhány perc is sokat számít, hiszen a 

nagy forróságban az autó belseje igen gyorsan átmelegedhet. Ha azt tapasztalja, hogy gyermeket vagy 

háziállatot hagytak parkoló autóban, kérjük haladéktalanul tárcsázza a 112-es segélyhívót. 
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BIZTONSÁGBAN NYÁRON A VÍZPARTON 
A 1817-es segélyhívó közvetlenül a vízirendészetnél csöng ki  

A vízen vagy a vízben különösen fontos betartani a viharjelzési szabályokat, figyelni egymásra, 

társainkra, gyermekeinkre, hiszen nagyon gyorsan kialakulhat egy veszélyhelyzet. Elsőfokú viharjelzés 

esetén a viharjelző percenként 45-öt villan, ebben az esetben úszni, illetve csónakkal és más vízi 

sporteszközzel csak a parttól számított 500 méteren belül szabad tartózkodni. Másodfokú viharjelzés 

esetén a viharjelző berendezés percenként 90-szer villan fel, ilyenkor fürödni tilos, valamint szintén 

nem szabad csónakkal és más vízi sporteszközzel közlekedni (a vitorláshajók kivételével). 

      
 

A biztonságos kikapcsolódás érdekében érdemes megfogadni az alábbi tanácsokat: 

1. Hat éven aluli, továbbá úszni nem tudó tizenkét éven aluli gyermekek csak felnőtt közvetlen 

felügyelete alatt fürödhetnek ott is, ahol a fürdés egyébként megengedett. 

2. Aki nem tud úszni, az ne menjen be a természetes vizekbe, csak a parti sávban hűsítse magát. 

Gyengén úszók csak sekély vízben fürödjenek. 

3. Soha ne távolodjanak el messze a parttól olyan eszközökkel, amelyek használatával még csak 

most ismerkednek. 

4. Kerüljék a vízibiciklikről, egyéb fürdő eszközökről történő hirtelen vízbeugrást, hiszen nem 

biztos, hogy tisztában vagyunk a vízmélységgel, valamint a vízhőmérséklet is hirtelen 

sokkhatással van a szervezetre. 

5. Amennyiben nem biztosak saját úszni tudásunkban és vízi járművekkel vízre mennek, 

mindenképpen használjanak mentőmellényt. 

6. Kerüljék az extrém melegben (főként 11 és 16 óra között) való nyílt vízen tartózkodást. 

7. Távol a parttól kerüljék az egyedül való úszást, fürdőeszköz használatot.  
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8. A fürdésre igénybe venni kívánt vízterület sajátosságairól, a mederviszonyokról célszerű 

meggyőződni a vízbe ugrás előtt, hiszen a rossz helyzetértékelés komoly sérülésekhez vezethet. 

9. Ne menjenek a vízbe közvetlenül étkezést követően, illetve szeszes italtól befolyásolt, 

gyógyszer vagy kábító hatású szer fogyasztásából adódó bódult állapotban! 

10. Tilos fürdeni éjszaka és korlátozott látási viszonyok mellett, kivéve, ha a vízterület 

megvilágított, ezen esetekben is legfeljebb a mélyvíz határáig! 

11. Erősödő szélben csónakkal, úszógumival, gumimatraccal elsodródók lehetőség szerint 

maradjanak a csónakban, úszógumin, gumimatracon, amíg sekély vízre nem érnek, vagy 

ameddig megérkezik a segítség. Elsodródott játékok, matracok után ne ússzanak mély vízbe! 

12. Amennyiben a Balaton vízfelületén bajba kerül vagy bajba jutott személyt, személyeket észlel, 

tegyen bejelentést az ingyenesen hívható 1817-es segélyhívó telefonszámon! 

 

Az egész évben 0–24 órában ingyen hívható 1817-es balatoni vízi segélyhívó számon közvetlenül a 

Balatoni Vízirendészeti Rendőrkapitányság érhető el. A 112-es központi segélyhívót tárcsázókat 

viszont a hívásfogadó központok továbbítják a vízirendőrök irányába. A vízirendészeti 

rendőrkapitányság ügyeletén azok a szakemberek látnak el szolgálatot, akik jól ismerik a Balaton 

minden zegzugát, és nagy a gyakorlatuk abban, hogy azonosítsák, pontosan hol tartózkodik, akinek 

segítségre van szüksége. Emellett látják a szolgálatot teljesítő hajók aktuális helyzetét is, így tudják, 

hogy baj esetén melyik ér oda a leghamarabb a megjelölt helyszínre.  
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A CSALÓK NYÁRON SEM PIHENNEK 
Biztonsági szakembernek és befektetési tanácsadónak adták ki magukat 

A bűnözők nyáron sem tétlenkednek. A Veszprémi Rendőrkapitányságon szinte minden nap 

jelentkezik olyan sértett, aki online csalás áldozata lett. Következzen most két eset a legjellemzőbb 

elkövetési módszerek közül. Egy Veszprém környéki kistelepülésen élő középkorú férfit hívott fel 

2024. július 5-én délelőtt egy magát bankbiztonsági munkatársnak kiadó nő, és elmondta, hogy a 

bankszámlájáról egy nagyobb átutalás történt. A hívott fél jelezte, hogy nem annál a banknál van a 

folyószámlája, amelyet a nő megnevezett. A csaló nem jött zavarba, átadta a vonalat „munkatársának”, 

aki már a férfi által megnevezett bank biztonsági munktársaként mutatkozott be. A magát banki 

ügyintézőnek kiadó nő elmagyarázta, hogy a sértett telefonján vírusirtásra van szükség és kérte, hogy 

telepítse az AnyDesk nevű alkalmazást, majd beléptették a netbankjába. A program valójában nem 

vírusírtó, letöltésével a férfi teljeskörű hozzáférést biztosított a bűnözőknek a készülékéhez; és azon 

keresztül netbankjához. A több, mint két órán át tartó telefonbeszélgetés alatt a sértett számlájáról 3,4 

millió forintot utaltak el a csalók.  

Kérjük, ne feledje, a banki ügyintézők soha nem kérik senkitől programok telepítését! Amikor 

az alkalmazás telepítését kérik, azonnal tegye le a telefont, mert biztosan csaló hívta! 

 

Egy 62 éves veszprémi nő tett feljelentést 2024. július 10-én, mert befektetést hirdető csalók áldozata 

lett. Az egyik közösségi oldalon feladott hirdetés - magyar közjogi méltóságokra hivatkozva - ajánlotta 

egy olajcég részvényeit. A regisztrációt követően hamar felvették az asszonnyal a kapcsolatot a csalók, 

és szóban is megerősítették számára, hogy mesés hozamra számíthat. Az elkövetőknek a sértett 2024. 

július 10-én elutalta a befektetés elindításához szükséges 37.200 forintot, majd a továbbiakban a hirdető 

elérhetetlenné vált. 

A hasonló esetek elkerülése érdekében kezelje mindig fenntartásokkal a túl magas hozamokat 

ígérő befektetési hirdetéseket.  

Az online térben elkövetett csalások megelőzésével kapcsolatban további hasznos információkat, 

aktualitásokat, tanácsokat a KiberPajzs oldalán talál. 

 

https://kiberpajzs.hu/


 
 

 

 

 

 

 
5 



 
 

 

 

KIBERPAJZS 
Összefogás a digitális pénzügyi bűnözőkkel szemben 

KiberPajzs néven közös oktatási és kommunikációs együttműködésről döntött a Magyar Nemzeti 

Bank, a Magyar Bankszövetség, a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, az Nemzetbiztonsági 

Szakszolgálat Nemzeti Kibervédelmi Intézet, illetve az ORFK 2022-ben. A kezdeményezéshez 

2023. szeptember 7-én a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Magyar Államkincstár is 

csatlakozott. A KiberPajzs projekt egyik legfontosabb célja a tájékoztatás, az edukáció, az ügyfelek 

és felhasználók figyelmének felhívása az online tér pénzügyi biztonságot veszélyeztető 

kockázataira. Az alapítók célkitűzése, hogy az elsajátított ismeretek segítségével a lehető 

legteljesebb pénzügyi tudatosság alakuljon ki a digitális pénzügyi szolgáltatásokat használó lakosság 

körében, ezzel csökkentve annak esélyét, hogy online csalás áldozatává váljanak. 

Az együttműködés alapján létrejött honlap a 

www.kiberpajzs.hu, amely mindig naprakész 

információval szolgál olvasóinak az aktuális 

online csalási  módszerekről. A KiberPajzs 

abban is segíti a látogatóját, hogy idejekorán 

felismerje, ha a sérelmére bűncselekményt 

kísérelnek meg elkövetni.  

Ezen bűncselekmények felderítése, sértettjeik kártalanítása még bizonytalan, az egyedül hatékony 

megoldásnak a megelőzés tűnik. A támadások elhárítására pedig csak azok képesek, akik 

kellőképpen felkészültek a témában. A Veszprém vármegyei rendőrség elnevezésű Facebook 

oldalon a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Sajtószolgálata rendszeresen megosztja az 

aktuális híreket, közleményeket, a legújabb online csalási módszereket. Ezek között az online 

csalások is szerepelnek, továbbá az azok megelőzését segítő információk. 
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